ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:328 /UBND-TCKH

V/v xây dựng kế hoạch thực

hiện Quy hoạch tỉnh Thừa

Thiên Huê

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hương Trà, ngày  31 tháng 01 năm 2024

  Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thực hiện Công văn số 268/SKHĐT-THQH, ngày 18/01/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc xây dựng kế hoạch thực hiện quy hoạch tỉnh Thừa Thiên

Huế. UBND thị xã đăng ký các dự án, chương trình tại phụ lục XXI ban hành theo

Quyết định số 1745/QĐ-TTg, ngày 30/12/2023 cụ thể như sau:

TT
Dự án dự kiến ưu tiên

đầu tư

Ưu tiên và phân kỳ

thực hiện (Tỷ đồng)
Nguồn vốn

Quy mô/

diện tích

đất dự kiến

(ha)

Giai đoạn

2024-2025

Giai đoạn

2026-2030

I

Các dự án đầu tư từ

nguồn vốn ngân sách

sách

1

Xây dựng Viện Công

nghệ sinh học – Đại học

Huế tại thị xã Hương

Trà

 300 Đầu tư công 05ha

2

Đầu tư xây dựng tuyến

đường kết nối huyện

Quảng Điền và thị xã

Hương Trà

 100-200 Đầu tư công

II

Danh mục dự án ưu

tiên đầu tư từ nguồn

vốn ngoài ngân sách

1
Nhà máy điện sinh khối

Hương Trà
 200

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

05ha

2

Tổ hợp nhà máy sản

xuất điện tử, linh kiện

điện, điện lạnh, điển tử

gia dụng

 200-300

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

05ha

3
Nhà máy chế biến dược

liệu, thuốc, mỹ phẩm
 100

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

05-10ha

4
Dự án công nghiệp chế

biến chế tạo, cơ khí
 100-200

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn
05-10ha

chính xác vốn huy động khác.

5

Khu đô thị, du lịch nghỉ

dưỡng sinh thái và sân

gôn

 400-500

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

40-50ha

6 Khu đô thị Hương Xuân  300-400

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

31,9ha

7 Khu đô thị Hương Văn  200-300

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

21,6ha

8 Khu công viên khoa học  100-200

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

05ha

9

Dự án nông nghiệp ứng

dụng công nghệ cao;

khu lâm nghiệp ứng

dụng công nghệ cao

 100-150

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

05-10ha

10

Dự án xây dựng cơ sở

giết mổ gia súc, gia cầm

tập trung

 100-150

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

05-10ha

11

Dự án trồng rừng bền

vững, trồng rừng gỗ lớn,

phát triển kinh tế dưới

tán rừng

 200-300

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

30-50ha

III Dự án đề nghị bổ sung

1

Khu dân cư Tây Nam

Quốc lộ 1A, Tứ Hạ

 350-400

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

5-10 ha

2

Trung tâm Logistics

tổng hợp Hương Trà

100-120

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

5-10 ha

3
Dự án khu đô thị sinh

thái Bầu Sen

 6000

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

170 ha

4
Dự án xây dựng khu

dịch vụ du lịch sinh thái

Khe Đầy, Bình Thành

20-50

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

5-10 ha

5

Khu du lịch sinh thái Hồ

Thọ Sơn

 500-700

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

190 ha

6
Khu du lịch, dịch vụ,

giải trí khu  vực Bến

Vông, xã Bình Tiến

30-50

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

11,2 ha

7

Trung tâm thực nghiệm

giống cây trồng và dịch

vụ ứng dụng công nghệ

cao trong nông nghiệp

 300 - 450

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

50 ha

8

Nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao, bảo tồn,

phục tráng và phát triển

cây Quýt Hương Cần

100-150

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

15 ha

9

Dự án xây dựng khu

chuyên canh sản xuất

cây thực phẩm sạch,

nông nghiệp công nghệ

cao Hương Chữ

 300-500

FDI, vốn doanh nghiệp

trong nước và nguồn

vốn huy động khác.

50 ha

10

Dự án khai thác khoáng

sản đất làm vật liệu san

lấp tại phường Hương

Vân, hương xuân, xã

Hương Bình, thị xã

Hương Trà

 100-200

Vốn doanh nghiệp trong

nước và nguồn vốn huy

động khác.

55 ha

11

Dự án khai thác khoáng

sản đá làm vật liệu xây

dựng thông thường tại

xã Hương Bình và

phường Hương Vân, thị

xã Hương Trà

 100

Vốn doanh nghiệp trong

nước và nguồn vốn huy

động khác.

20 ha

UBND thị xã Hương Trà đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ, CVKT;

- Phòng TCKH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2024-02-19T10:42:20+0700